
Kanalbauarbeiten 
 
a) Gemeinde Zandt, Rathausplatz 1, 93499 Zandt,  
 Tel.: 09944/30300-0, Fax: 09944/30300-18 
b) Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung, VOB/A 
c) Auftragsvergabe elektronisch: nicht vorgesehen 
d) Art des Auftrages:  
 Erneuerung RW-Kanal „Flammried“ 
 Vergabe-Nr. K-24-11 
e) Ort der Ausführung: 93499 Zandt 
f) Art der Leistung: Kanalbauarbeiten 

Kanalbauarbeiten: 
  Rohrgrabenaushub ca. 800 m³ 
  Kanalrohre DN 300 SB ca. 110 m 
  Kanalrohre DN 400 SB ca. 155 m 
  Kanalrohre DN 600 SB ca. 10 m 
 Asphalt- und Pflasterarbeiten: 
  Frostschutz (Streifen) ca. 40 m³ 
  Asphalttragschicht (in Rohrgräben/Streifen) ca. 40 m² 
  Homburger Kante ca. 45 m 
g) Erbringen von Planungsarbeiten: nein 
h) Aufteilung in Lose: nein 
i) Ausführungsfrist:  
 Fertigstellung bis 45. KW 2024 
j) Nebenangebote sind zugelassen 
k) Die Abgabe von mehr als einem Hauptangebot ist nicht zugelassen 
l) Anforderung der Verdingungsunterlagen: 
 ab Freitag, 05.04.2024 
 unter www.auftraege.bayern.de  
m) Entgelt für die Verdingungsunterlagen: 

Kostenlos über Vergabeplattform 
n) Teilnahmeantrag: entfällt 
o)  Ablauf der Einreichungsfrist: Donnerstag, 18.04.2024, 13.45 Uhr 
 Ablauf der Zuschlags- u. Bindefrist: 17.05.2024 
p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind:  
 Gemeinde Zandt, Rathausplatz 1, 93499 Zandt 
q) Sprache: deutsch 
r) Zuschlagskriterium: Preis 
s) Angebotsöffnung: 18.04.2024, 14.00 Uhr, 
 Gemeinde Zandt, Rathausplatz 1, 93499 Zandt 
 Zugelassene Personen bei Angebotseröffnung: Bieter und ihre Bevollmächtigten 
t) Geforderte Sicherheiten: Bürgschaft für Vertragserfüllung 5%, Bürgschaft für 
 Mängelbeseitigung 3%, Besondere Vertragsbedingungen 
u) Zahlungen nach § 16 VOB/B, Zusätzliche Vertragsbedingungen 
v) Rechtsform der Bietergemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit  
 bevollmächtigtem Vertreter. 
w) Nachweise zur Eignung:  
 Der Bieter hat mit seinem Angebot zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfä-

higkeit und Zuverlässigkeit eine direkt abrufbare Eintragung in die allgemein zu-
gängliche Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) nachzuweisen. 
Der Nachweis der Eignung kann auch durch Eigenerklärungen gem. Formblatt Ei-
generklärungen zur Eignung – 124 erbracht werden.  
Hinweis: Soweit zuständige Stellen Eigenerklärungen bestätigen, sind von Bietern, 
deren Angebote in die engere Wahl kommen, die entsprechenden Bescheinigungen 
vorzulegen. 
Das Formblatt Eigenerklärungen zur Eignung – 124 liegt dem Angebot bei oder ist 
erhältlich unter: 
http://www.stmb.bayern.de/buw/bauthemen/vergabeundvertragswesen/bauauf-
traege/index.php 

x) Nachprüfung behaupteter Verstöße: 
Nachprüfungsstelle (§ 21 VOB/A): VOB-Stelle der Regierung der Oberpfalz, 
Emmeramsplatz 8, 93047 Regensburg, Tel.: 0941/5680-0 
 
Zandt, den 05.04.2024  Gemeinde Zandt 


